2-268) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física, em face de Neide de Fátima de Paula (CPF nº 036.674.828-92), referente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2005 (exercício de 2006). A autuação alcançou o montante de R$ 344.954,26 (trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 02/06/2008 (fl. 269-271).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls. 265 e 266):
001 - DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE ORIGEM NÃO COMPROVADA OMISSÃO DE RENDIMENTOS CARACTERIZADA POR DEPÓSITOS BANCÁRIOS COM ORIGEM NÃO COMPROVADA

[...]

2-268) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa 

Física, em face de Neide de Fátima de Paula (CPF nº 036.674.828-92), referente a fatos 

geradores ocorridos no ano calendário de 2005 (exercício de 2006). A autuação alcançou o 

montante de R$ 344.954,26 (trezentos e quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta e quatro 

reais e vinte e seis centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 02/06/2008 (fl. 269-

271). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fls. 265 e 266): 

001 - DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE ORIGEM NÃO COMPROVADA OMISSÃO